Zápis z 3. 3. 2025
Přítomni: Robert Šolc, Zdena Malinková, Peťa Nakládal, Milan Heřman, Lenka Navrátilová, Kristián Heřman, Martina Mylerová, Kačka Lakomá
Masopust 2025 – zhodnocení
· Zbyla nějaká sádla, klobásy, paštiky – vše si vzal Kasal zpět, takže bez problému
· Škvarky – chuťově nic moc, z Unčovic byly chutnější
· Vyřešit s Kasalem, jestli nám udělá příští rok zabijačku + teplé (kotel+polévka), naši lidi mu můžou pomoct s prodejem teplého – zkontaktuje Robert s dotazem, co by chtěl dělat; byli bychom rádi za zabijačku+teplé
· Návrh prodeje studeného:
· Na náměstí stojí zábor plochy 50,-/m2
· Zaplatili bychom pronájem za celé náměstí my, inkasovali bychom poté od stánkařů (200,-) za nájem + nějaký poplatek přímo pro nás cca 500,-
· 2-3 stánky řezníků by platily vyšší nájem (cca 800,-)
· Po schůzce s Kasalem oslovení Unčovic – zjistit kapacitu, ceny a možnosti, jestli jsou schopni připravit a prodávat na místě – přímo za nimi by zajel Robert, Slávek, Peťa
· Problém obřího množství lidí
· V průvodu – budeme muset mít bodyguardy, kteří při vstupu na štaci vpustí dovnitř k hostitelům masky a ostatní ne
· V šatně – měli jsme cizí lidi v šatně – každý z nás by se měl ptát zdánlivě cizích lidí, ke komu patří a pokud nemají v KD co dělat, tak je vykázat
· Přesunout stánek s tombolou – lidi kolem ní zavazeli, takže ji dát někam na lepší vhodné místo
· Trasa na rok 2026 – Kopaniny – štace zkusí oslovit Pepa + Fanka
· Koho pozvat? Výkvet byl fajn, zkusili bychom na Slavnosti kroje oslovit Košár (mladý Bača)
· Fotografovi připomínat, aby fotil všechna vystoupení na pódiu
· Ozvučení od Kamila Valenty vynikající, Peťa Nakládal navrhnul, abychom jej oslovili i na příští rok

Bílý kámen 2025
· Z první schůzky na Libavé
· Termín potvrzen – 1. května
· Potvrzena nová trasa
· Zábor pro 2 nealko občerstvení objednán
· Nebudou posilové vlaky Českých drah
· Mohli bychom udělat cyklolanovku – je třeba opět zjistit možnosti zapůjčení na kraji + ověřit cenu

Slavnost kroje 2025
· Ruda může, nebude Lenka Fučíková, ale vezme si jinou taneční partnerku
· Workshop bude od 14 let
· Vystoupení:
· Dunajec
· Košár (mladý Bača)
· Kohótek (Vrbátky)
· Čekanka (počítá s tím)
· Mladá Haná (s otazníkem)
· Návrh na pořadí 
· 9:30-11 hod vystoupení na Slavnosti kroje (malá scéna)
· 11-13:00 (13:30) taneční workshop (následně oběd formou rautu jako loni)
· Zdenda potvrdil že zajistí raut, Robert s Milanem si nechají potvrdit:
· Poplatek 300 Kč za workshop, pro členy HANFOS možná sleva dle domluvy
· Pozvánku připraví Milan, Kača dá na sítě (včetně události), Milan pošle do Hanfosu
· Městský fotograf p. Palarčík bude; Adélka Králíčková počítá s fotografováním v průběhu dne na sociální sítě
· Ozvučení – venku Kristián, uvnitř bez techniky
· Šatna ve foyer, hlavně mimo sál
Zbytek převzat z únorové schůze

Lidový rok
· Pátek:
· Podcast Přepište dějiny, včetně hudebních vstupů zajišťuje město, jedná se o 3 vstupy, můžeme dávat tipy
· My zajistíme pouze občerstvení

· Fotograf – Peťa domluvil Palarčíka; souhlasí, bude
· Dotazník pro soubory
· Marťa zedituje aktuální verzi, pošle zpět k Peťovi a poté bude hlídat zpětné vazby; Peťa pošle přihlášku Martě
· Grafika
· Do března bude první plakát s novou barvou a fotografií – připraví Kristián
· Fotokoutek – 3. 3. 2025 zodpovědná za něj bude Marťa Mylerová, Magda Barboříková potvrdila, že tam bude
· Zahraniční soubory
· 3. 3. 2025 – nově od p. Vašulkové Rakousko
· 3. 3. 2025 –Katalánci potvrzeni – jsou na výměnu s Campanellou, teenageři (15-20 let) spí v rodinách, hostitelé nám je dovezou; z naší strany: strava a příspěvek na dopravu
· Švédsko – Pepa dal vědět, že nemají zájem
· Pepa oslovil festivaly před Lidovým rokem, počkáme na p. Vašulkovou a poté je můžeme řešit dál
· Řecko – máme nabídku na reciproci – Pepa osloví na rok 2026
· Pepa odepsal do Řecka a nabídl účast na LR 2026 
· Soubory
· Čechy: Čtyřlístek, Kovářovan – musíme počkat na reakci Čtyřlístku (jedou na Moravu o 14 dní); v záloze Kovářovan – už dříve řekli, že na 50 % ano
· Slovensko: Poleno – Slávek předal kontakt Peťovi, domluveno; přijedou jako normální soubor, tedy budou mít vystoupení v dospělých plus ve večerním komponovaném programu
· Lašsko: Salichovci – jsou osloveni, počítají s tím
· Slovácko: Danaj – Slávek předal kontakt, Peťa osloví
· Valašsko: Bača/Košár – nemohou, Bartošovci – nemohou; zkusíme oslovit Radhošť, Sedmikvítek
· Dunajec – Milan oslovil, počítají s tím
· Po masopustu pošle Peťa všem přihlášky
· Hudební pořad – sobota v 18:00, potvrzen Vlastik Ondra (Malá Nivnička, Nivnička, Muzikaša, Boršičané)
· Dětské
· Valašsko: Malá Lipta
· Slovácko: na základě výměny s Krušpánkem přijedou, Peťa doplní název, ale jsou potvrzení
· Mladá Olešnica Doloplazy – budou
· Vonička – z Havířova oslovili nás, osloveni
· Rynek – zařídí Tonda Šváb, odsouhlasil; 3. 3. 2025 Tonda má již cca 30 zájemců

Ostatní
· Baletizol do zkušebny – řešilo se na radě města, obec na 90 % odsouhlasila
· Půda v KD ohledně skladu pro soubor – Robert požadoval na městě, aby zkonzultovali s bezpečnostním technikem, za jakých podmínek si můžeme tam teď dočasně před projektem můžeme odložit věci
· Připravit výstavu o panu Čadovi, ve formátu venkovní výstavy, která probíhá na Lidovém roku – využít ji na Lidovém roku, na výročí 750 let, na výročí souboru; probrat na další Radě, vyjít z knihy o panu Čadovi
· doplnění 4.2.2025 Robert: Libor donese škvarky, dle dohody





Zapsal: Kristián Heřman
